

Benamių gyvenimas iš arti: purvina ir apkvaitusi kasdienybė



Pačioje Šilutės širdyje, name vaiduoklyje, aptikome ir tris ten besiglaudžiančius benamius. Dimitrijus sutiko papasakoti, kaip jis tapo benamiu.

Turbūt mažai kas susimąsto, kad visuomenės gyvenimas turi dvi medalio puses. Dažniausia mes matome tik gražiąją to medalio pusę blogosios arba nematydami, arba apsimesdami, kad jos nepastebime. O toks gyvenimas, kuomet tenka miegoti purviniuose bunkeriuose, apleistuose namuose, tarp krūvos šiukšlių, „verda“ visai šalia mūsų. Tai žiaurus gyvenimas, turintis savas taisykles, todėl iš arti jį pamatyti gali ne visi. O daugelis tikriausiai net nenorėtų...

Štai Šilutės r. policijos komisariato pareigūnai dažniausia mato šią tamsiąją visuomenės pusę, o jų darbo valandos prasideda jau tuomet, kai daugelis mūsų dar saldžiai miega jaukiuose savo namuose.

Gerda BELOKOPYTOVA

„Šilokarčemos“ žurnalistei prašius dalyvauti policijos pareigūnų organizuotame reide, duotas sutikimas iš arti pamatyti tai, kokia yra pareigūnų kasdienybė – pilna piktų, dažnai alkoholiu apkvaitusių žmonių, gyvenimo nuskriaustų benamių ir jų landynių lankymo, pažeidėjų fiksavimo. Neretai pavymui tenka nugirsti ir burnojančius, esą nubausdami ar įspėdami dėl nederamo elgesio pareigūnai tik ir siekia ką nors apkaltinti. Bet jei leisi vykdyti viską, ko žmogus užsimano, ar netaps miestas chaotiška, nesaugia vieta, kurioje net koją bijosime iškelti iš namų?

Benamių kasdienybė

O mūsų kelionė kartu su Šilutės pareigūnų ekipažu prasidėjo ankstyvą trečiadienio rytą, kuomet maloniai žemę užklojo sniego patalas. Deja, greitai šis grožis tapo kitoks pagalvojus, kad kažkur lauke, kokioje didesnėje angoje, tyso

na ilgai. Tai visai šalia Gluosnių gatvės garažų esantis krūmais apaugęs bunkeris. Aplink jį esančią netvarką užklojus sniegui net nuspėtum, kad bunkerio nedidelėje angoje benamiai įkūrė miegamąjį. Įlindus giliau galėjai matyti pakankamai tvarkingai paklotus patalus, galvūgalyje – pagalves, o kiek aukščiau ir lentynėlę, ant kurios, matyt, reikalingi daiktai sudėti. Tiesa, pačių šios vietos gyventojų neradome. Galbūt šiąnakt čia niekas nemiegojo, o gal žiemai surado šiltesnę vietą.

Važiavome toliau. Štai ir atroji benamių susibūrimo vieta. Tiesa, šį apleistą pastatą, esantį Dariusiaus ir Girėno bei H. Šojaus gatvių sankryžoje, jau būtų galima pavadinti visai neblogo „rezidencija“.

Nukelta į 5 p.

2015.02.22 **SEKMADIENIS** **PRŪSIJA**
 VEIKIMO KAINA: 6 EUR
 LAIKAS: 19:00

HUMORO Klubas
"DUOK DĖDEI BUČKĖ"

Sausio 24 d., 17 val., kviečiame į ŠOKIUS „KAM PER 40“!

ŠOKIAI VYKS ŠILUTĖS SENIŪNIJOJE, LIETUVININKŲ G.17

Gros gyva muzika.

Daugiau informacijos tel. 8 648 52 190.

MALONIAI KVIETIAME VISUS ATVYKTI!

Kaip nuo pareigūnų pabėgo antrankiais surakintas vyriškis?



Asociatyvi thetruthaboutforensicscience.com nuotrauka

Stasys BIELSKIS

Tikrai retą „nuotyki“ Pagėgių policijos komisariato pareigūnai patyrė sausio 20-ąją. Tą dieną, apie 13 val. 50 min., jie iš Tauragės apskrities vyriausiojo policijos komisariato areštines išsivežė suimtąjį, gimusį 1996 metais. Pastarasis kaltinamas pagal Baudžiamojo kodekso 180 straipsnio (Plėšimas) 2 dalį: „Tas, kas apiplėšė išbrovęs į patalpą arba panaudojęs nešaunamąjį ginklą, peilį ar kitą specialiai žmogui sužaloti pritaikytą daiktą, baudžiamas laisvės atėmimu iki septynerių metų“.

Panašu, kad tas aštuoniolikmetis dabar labai bijo net septyneriems metams sėsti už grotų.

Tad pareigūnams atliekant su suimtuuju procesinius veiksmus ikiteisminio tyrimo byloje dėl vagystės, sandėlyje, esančiame Vilkyskių miestelio Šereikos gatvėje, spec. priemonėmis antrankiais surakintas vyras ėmė ir pabėgo iš sandėlio.

Tą pačią dieną, apie 15 val. 40 min., suimtasis buvo rastas mamos namuose Vilkyskiuose.

Tauragės apskrities vyriausio-

Nukelta į 4 p.

NAUJAS SUNKIOJO TRANSPORTO SERVISAS



Transfiksa AUTOSERVISAS

Tel.: +370 640 10770
 Tilžės g. 24, LT-99168 Šilutė
 UAB „Vėjo malūnai“ filialas,
 Jm. k. 301131557

- Padangų remontas, montavimas, balansavimas
- Variklių, greičio dėžių, reduktorių remontas
- Važiuklių remontas, ratų suvedimas
- Kompiuterinė diagnostika
- Oro sistemos remontas
- Kiti remonto darbai



leškote nuomojamo būsto? Nenustebkite gavę su juo ir augintinį!

Šiais, intensyvaus gyvenimo laikais, daugybė žmonių susiduria su savo būsto problema. Vieni ima paskolas ir iš paskutiniųjų jas atidavinėdami džiaugiasi nuosavu kampeliu. Kiti gi ieškosi sau nuomojamo būsto, kuris, kai kurių teigimu, kartais atsieina pigiau. Taip pat esant būtinybei, pavyzdžiui, norint išvažiuoti dirbti užsienin, galima tiesiog nutraukti nuomos sutartį, atsiimti sumokėtą užstatą ir ramia širdimi be skolų išvykti.



Kad Kristina galėtų išsinuomoti butą viena iš sąlygų buvo prižiūrėti šeimininkės katę.

Nukelta į 5 p.

„Tvarkiečiai“ atvėrė rinkimų štabo duris



Sausio 17 dieną priešpiet į rinkimų štabo atidarymą sugužėjo kelios dešimtys partijos „Tvarka ir teisingumas“ Šilutės skyriaus narių. Starto liniją į artėjančius savivaldos rinkimus „tvarkiečiai“ peržengė ryžtingai ir užtikrintai. Šiuo įvykiu pradėta oficiali rinkimų kampanija.

Gerda BELOKOPYTOVA

Į rinkimų štabo atidarymą susirinkę Šilutės skyriaus tarybos nariai ne tik šventiškai paminėjo šią dieną, bet ir ėmėsi rimtų darbų. Juk norint pasiekti gerų rezultatų reikia sudaryti aiškų veiksmų planą. Skyriaus pirmininkas Vaidas Pavilonis apžvelgė politinę padėtį visos Lietuvos mastu, taip pat išskyrė ir Šilutės rajoną bei čia vyraujančią politinę mąstyseną. Susirinkusi skyriaus taryba svarstė šiuo metu itin aktualius, su artėjančiais savivaldos rinkimais susijusius klausimus.

Partijos „Tvarka ir teisingu-

mas“ Šilutės skyriaus tarybos nariai dalyvaujantiems rinkimuose linkėjo gerų rezultatų bei pažadėjo kaip galėdami padėti.

Šventiniame atidaryme, kupiname džiugių nuotaikų, dalyvavo ir Šilutės rajono savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis, kurį partijos „Tvarka ir teisingumas“ Šilutės skyrius delegavo kandidatuoti tiesioginiuose mero rinkimuose, vyksiančiuose kovo 1 dieną. V. Laurinaitis susirinkusiuosius supažindino su pradėta vykdyti rinkimų kampanija ir išreiškė viltį, kad nauja rinkimų tvarka, kuomet žmonės patys galės išsirinkti rajono vadovą, inėš naujovių ne tik tarp juo-

se dalyvaujančių politikų, bet ir juos renkančių gyventojų. „Mano siekis yra dirbi Šilutės savivaldybės bendruomeni vadovaujantis laivės, demokratijos, lygybės prieš įstatymus, doros ir pagarbos žmogui vertybėmis. Man svarbiausia – žmogus, jo saugumas ir vietos bendruomenės įtakos stiprinimas“, - kalbėjo V. Laurinaitis.

Partijos „Tvarka ir teisingumas“ Šilutės skyriaus rinkimų štabas atidarytas Šilutėje, Tilžės g. 9. Čia laukiami visi Šilutės rajono gyventojai, norintys padiskutuoti apie ateinančius savivaldos rinkimus ar šiuo metu rajone esančią politinę padėtį.

Darbo laikas:

Darbo dienomis 13-19 val.

Savaitgaliais 11-17 val.

Politinė reklama bus apmokėta iš partijos „Tvarka ir teisingumas“ politinės kampanijos sąskaitos.

Užsakymo Nr. 0123-3

Agentūra „Viena bobutė sakė“ praneša

Dienos pastebėjimas

Iš vienos pusės degtinę gerti gerai, iš kitos – negerai. Kakliuko nėra...

Dienos nuotrauka



Antradienį Lietuvos Respublikai prisiekė būsimi Šilutės rinkimų apylinkių pirmininkai. Priesaikos metu atsistojo visi salėje buvę asmenys, išskyrus Šilutės seniūną R. Steponkų. Seniūnas ilgai dirba valstybės tarnyboje ir puikiai žino auksinę išmintį: „Užpakali pakelsi, vietos neteksi“.

Agentūros kalendorius

Pagaliau pradėsime švęsti. Sekmadienį (sausio 25-ąją) minėsime pusiaužiemo arba Šv. Pauliaus atsivertimo šventę. Į šventės pobūdį ir prasmę per daug nesigilinsime, kadangi mums svarbiau yra legali priežastis švęsti. Pirmadienį pradėsime metinį profesinių švenčių maratoną. Sausio 26-ąją savo profesinę šventę minės muitinės darbuotojai. Agentūrai tapo aišku, kodėl nuo Naujųjų taip ilgai nebuvo jokios rimtesnės profesinės šventės ar solidarumo dienos – muitininkai neįleido į Lietuvą švenčių, nes norėjo pradėti švęsti pirmieji.

Aktualus anekdotas

Mirę litai stovi eilėje norėdami patekti į dangų. Monetos įleidžiamos tuoj pat, dešimtinė, dvidešimtinė ir penkiasdešimtinė irgi prie vartų neužtrunka, o du ir penki šimtai ilgai laukia prie vartų. Banknotams pradėjus piktintis šv. Petras jiems ir sako:

„Kad tamstelių bažnyčioje aš nė karto nesu matęs“.

Instrukcija vyrams

Kiekvienoje moteryje gyvena ragana, angelas, ištvirkėlė ar kvailė. Ką pažadinsi, tą ir turėsi



Agentūrai pranešimus siųskite reklama@silokarčema.lt ir www.facebook.com/pages/Silokarčema



Už Liberalų sąjūdį!

VISKAS BUS GERAI www.silutesliberalai.lt

Politinė reklama bus apmokėta iš Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio Šilutės rajono rinkimų apygardos Nr. 47 kandidatų sąrašo politinės kampanijos sąskaitos. Užs. Nr. 0123-2

Garbingų ir sąžiningų rinkimų deklaraciją pasirašė visų partijų lyderiai

Ar rinkimai tikrai bus sąžiningi?

Pamario krašto žiniasklaidos atstovai pakvietė partijų ir visuomeninių rinkimų komitetų, dalyvaujančių Šilutės rajono savivaldybės tarybos ir mero rinkimuose, lyderius pasirašyti garbingų ir sąžiningų rinkimų deklaraciją.

Stasys BIELSKIS

Šioje deklaracijoje teigiama: „Mes, politinių partijų ir visuomeninių rinkimų komitetų, dalyvaujančių Šilutės rajono savivaldybės tarybos ir mero rinkimuose, atstovai, siekdami laisvų ir sąžiningų rinkimų Šilutės rajone; pripažindami, kad mūsų demokratija vis dar patiria rimtų išbandymų; siekdami kurti pasitikėjimą vykdomomis politinėmis kampanijomis ir kandidatais į Šilutės rajono savivaldybės tarybą ir merus; siekdami, kad rinkėjų pasirinkimą lemtų garbinga ir demokratijos principais grįsta rinkimų dalyvių konkurencija; suprasdami, kad pakankamai griežtų teisės aktų reikalavimų, Vyriausiosios rinkimų komisijos bei teisėsaugos institucijų pastangų nepakanka skaidriems rinkimams užtikrinti; pripažindami, kad reikalingi ir mūsų, kandidatų į Šilutės rajono savivaldybės tarybą ir merus, pilietinė valia ir veiksmai keliant rinkimų kokybės standartus asmeniniais pavyzdžiais, išpareigojame:

- tiksliai ir nenukrypstamai laikytis visų savivaldos rinkimų teisiųjų nuostatų;
- užtikrinti vykdomos rinkimų kampanijos skaidrumą;
- nenaudoti rinkėjų papirkinėjimo priemonių;
- laikytis tarpusavio pagarbos ir tolerancijos principų, taip pat siekti, kad jų laikytųsi rinkimų sąrašų rėmėjai ir šalininkai;
- viešai skelbti rinkimų pažaidimų faktus“.

Deklaracija buvo pasirašyta trečiadienį, sausio 21 dieną, Šilutės seniūnijos salėje.

Visų septynių politinių partijų ir abiejų visuomeninių rinkimų komitetų atstovai iš anksto buvo supažindinti su deklaracijos tekstu, jiems pranešta, kad ir kur ją bus galima pasirašyti.

Pirmasis deklaraciją dar prieš

dvi dienas, sausio 19-ąją, pasirašė Darbo partijos Šilutės skyriaus lyderis Saulius Stankevičius. Iš anksto deklaraciją pasirašė ir kandidatas į merus, Valstiečių ir žaliųjų sąjungos Šilutės skyriaus pirmininkas Virgilijus Pozingis.

O trečiadienio pavakarę į seniūnijos salę atvyko penkių politinių partijų ir dviejų visuomeninių rinkimų komitetų atstovai.

Lietuvos socialdemokratų partijos Šilutės skyriaus vardu deklaraciją pasirašė kandidatas į merus Sigitas Šeputis, partijos „Tvarka ir teisingumas“ vardu – Vaidas Pavilionis, Lietuvos laisvės sąjungos (liberalų) vardu kandidatas į merus – Arvydas Jakas, Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų vardu kandidatė į merus – Sandra Tamašauskienė, visuomeninio rinkimų komiteto „Už žmonių valdžią“ vardu – Vladas Kainovaitis, visuomeninio rinkimų komiteto „Šilutės kraštas“ vardu kandidatas į merus – Šarūnas Laužikas, Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio vardu kandidatas į merus – Raimundas Ambrozaitis.

Žiniasklaidos atstovas Orestas Lidžius teigė, kad dabar belieka tikėtis, jog deklaraciją pasirašę politikai – ar bent dalis jų – rimtai pažiūrės į viešai priimtus išpareigojimus, ir kovo 1 dieną vykšiantys savivaldos rinkimai Šilutėje bus švaresni bei sąžiningesni už ankstesnius.

O kaip tokią žiniasklaidos iniciatyvą vertima patys partijų lyderiai? Tolį klausimą „Silokarcemos“ žurnalistas pateikė keletui politikų.

Arvydas JAKAS (Lietuvos laisvės sąjunga (liberalai):

- Šita žiniasklaidos iniciatyva yra sveikintina dabar, artėjant savivaldos rinkimams. Kadangi paskutiniai tiek Seimo, tiek savivaldos rinkimai Šilutės rajone, Šilutės-Pagėgių apygardoje buvo skandalini-



Partijų ir visuomeninių rinkimų komitetų lyderiai, sausio 21-ąją pasirašė garbingų ir sąžiningų rinkimų deklaraciją.

gi. Neseniai buvo priimtas ir teismo sprendimas, kad praėjusiuose rinkimuose dvi partijos pirkė rinkėjų balsus. Todėl sveikinu šią iniciatyvą, tikrai tikiuosi, kad tai nebus tik parašai, bet ir iš tikrųjų bus laikomasi šitos deklaracijos.

Vytautas LAURINAITIS (Šilutės r. savivaldybės meras):

- Aš visuomet esu už iniciatyvas, už naujus reiškinius. Manau, kad tie visi politikai, kurie šandien pasirašė deklaraciją, tikrai taip ir elgsis. Bet tokia akcija galė-

jo ir anksčiau būti paskelbta. Nes dalis politikų jau spalio ir lapkričio mėnesį elgėsi pakankamai nepagarbiai ir neetiškai kitų politikų atžvilgiu, buvo pasakyta nepagrįsto šmeižto. Mano manymu, šita iniciatyva turėtų būti jau kitiems rinkimams.

Sigitas ŠEPUTIS (Lietuvos socialdemokratų partija):

- Gera iniciatyva, nes yra pavyzdžių, kad rinkimai yra vykę tikrai neskaidriai, buvo perkami balsai. O dabar bus išpareigojimai,

nes partijų pirmininkai pasirašė, manau, kad bus tikrai gerai.

Vaidas PAVILONIS (partija „Tvarka ir teisingumas“):

- Ši iniciatyva – man tai truputį perteklinis toks dalykas. Nes iš tikrųjų Lietuvoje gana stipriai nuskambejo ir tų baltųjų pirštinių akcija, kada iš visos šalies dalyvaus, važiuos ir į rajonus... Aš manau, yra visiškai pasitikėjimas... O ką dabar tai duoda? Ar taip, ar taip – jeigu mes sąžiningi vidumi, tai mes sąžiningai ir elgsimės.



KVIEČIAME SENIŪNIJŲ BENDRUOMENĖS NARIUS

į Šilutės rajono savivaldybės tarybos, Savivaldybės mero ir Administracijos direktoriaus ataskaitų pateikimą pagal šį grafiką:

Seniūnija	Susirinkimo data ir laikas	Susirinkimo vieta
Gardamo	Vasario 2 d. 13 val.	Seniūnijos salė, Liepų g. 4
Zemaičių Naumiesčio	Vasario 2 d. 15.30 val.	Seniūnijos salė, Klaipėdos g. 1
Katyčių	Vasario 3 d. 13 val.	Kultūros namų salė, Turgaus a. 1
Vainuto	Vasario 3 d. 15.30 val.	Seniūnijos salė, A. Baranausko g. 7
Saugų	Vasario 4 d. 13 val.	Seniūnijos salė, Mažosios Lietuvos g. 4
Kintų	Vasario 4 d. 15.30 val.	Kintų pagrindinės mokyklos UDC salė, Kuršių g. 23
Juknaičių	Vasario 5 d. 13 val.	Seniūnijos salė, Šiloko g. 3
Usėnų	Vasario 5 d. 15.30 val.	Seniūnijos salė, Veržės g. 1
Rusnės	Vasario 6 d. 13 val.	Rusnės salos etnokultūros ir informacijos centras, Neringos g. 7
Švėkšnos	Vasario 6 d. 15.30 val.	Seniūnijos salė, Liepų a. 24
Šilutės	Vasario 9 d. 17 val.	Šilutės seniūnijos salė, Lietuvininkų g. 17

Administracijos direktorius Sigitas Šeputis



Šilutės r. ir Pagėgių sav. nepriklausomas laikraštis, leidžiamas nuo 1995 m. rugsėjo 1 d.

Leidėjas - VšĮ "Eurokompetencija".
ISSN 1648-2018

IŠEINA ANTRADIENIAIS IR PENKTADIENIAIS
Redakcijos adresas: Turgaus g. 3, LT-99133 Šilutė

Direktorė - redaktorė Kristina Toleikienė tel. (8 441) 77 944

Administratorė Indrė Vaitkuviene
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375

Korespondentai:

Stasys Bielskis, stasys@silokarcema.lt tel. (8 441) 77 455

Gerda Belokopytova, gerda.silokarcema@gmail.com tel. (8 441) 77 455

Saulius Sodonis, s.sodonis@gmail.com

Kęstutis Gabšys, k.gabsys@gmail.com

Maketuotoja Inga Gudaitytė
silokarcema@silokarcema.lt tel. (8 441) 77 944

Kalbos kultūros redaktorė Gerda Belokopytova
Platintojos Birutė Mickienė, Roberta Sūdžiūtė, Lina Gečaitė

Reklama, skelbimai
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375,
tel./fax. (8 441) 77 944

Buhalterija UAB "Audito tikslas"

Tiražas 3000 egz.

Spausdino UAB "Diena MEDIA Print"

Išspausdinti straipsniai gali nesutapti su redakcijos nuomone.

Honorarai mokami tik už redakcijos užsakytus straipsnius.

Už skelbimo ir reklamos turinį redakcija neatsako.

Visa medžiaga, pateikta laikraštįje "Silokarcema" -

VšĮ "Eurokompetencija" nuosavybė.

Kopijuoti ir platinti be sutikimo draudžiama.

Politikai jau girdi rinkimų į naująją Tarybą aidą

Likus savaitei iki Šilutės rajono savivaldybės tarybos posėdžio į komitetų posėdžius rinkosi paskutinius kadencijos mėnesius skaičiuojantys Šilutės rajono politikai. Ir nors iki rinkimų į naująją Tarybą dar kiek daugiau nei mėnuo, tačiau jų aidas jau girdėjosi aptariant kai kuriuos būsimo Tarybos posėdžio sprendimus.

Saulius SODONIS

Sprendimų Tarybos posėdyje neturėtų būti daug

Antradienį aptarti būsimo sprendimus rinkosi Ekonomikos ir finansų komitetų nariai. Jie nutarė, kad visi 17 komitetui svarstyti pateiktų sprendimų projektų būtų priiminėjami Tarybos posėdyje, vykstančiame sausio 29 dieną. Trečiądienį aptarti savo srities būsimo sprendimų rinkosi Teritorijų ir kaimo reikalų komiteto nariai. Jie priėmė tokį patį sprendimą – visi jų svarstyti 15 sprendimų projektų bus priiminėjami Tarybos posėdyje.

Ir nors dauguma klausimų bu-

vo procedūriniai, tačiau ne vienas jų iššaukė diskusijas. Tuo ypač pasižymėjo Ekonomikos ir finansų komiteto nariai. Šį komitetą sudaro vienuolika narių, tarp kurių yra ir buvę merai, ir žinomi verslininkai – žmonės, neblogai suprantantys ekonominius procesus. Teritorijų ir kaimo reikalų komitete paprastai diskusijos nebūna tokios audringos, tačiau šįkart nagrinėjant iš esmės paprastus būsimo sprendimus kilo klausimų.

Apie artėjančius rinkimus priminęs sprendimo projektas

Iki savivaldos rinkimų likus šiek tiek daugiau nei mėnesiui, kandidatai į būsimo Tarybą stengiasi



Prieš Ekonomikos ir finansų komiteto posėdį jo nariai ramiai tarpusavyje aptarinėjo sprendimo projektus.

pasireikšti arba priešingai – neleisti to padaryti konkurentams. Šį kartą tai atsitiko svarstant iš pažiūros lyg ir tiesiogiai su rinkimais nesusijusį sprendimą. Tai galimas Vilkyčių seniūnijos sukūrimas.

Šis klausimas Šilutės rajono savivaldybėje aptarinėjamas kone nuo praėjusių metų vidurio, kada grupė šios, kaip oficialiai sakoma, Vilkyčių kadastrinės vietovės gyventojų, ėmėsi organizuoti atsiskyrimą nuo Saugų seniūnijos. Tam, kad tai galėtų būti realizuota, būtina atlikti keletą žingsnių, po kurių galimą naujos seniūnijos įkūrimą svarstys Šilutės r. savivaldybės taryba.

Pradžioje turi būti surenkamas tam tikras kiekis tokį norą palaikančių parašų. Vėliau, jau šios nuomonės pagrindu, Taryba turi paskelbti gyventojų apklausą. O jau turint gyventojų nuomonę Taryba turi priimti sprendimą.

Nors rudenį buvo surinkti parašai, tačiau pasirodė, kad kažkas buvo atlikta netinkamai. Apklausa paskelbimas nukeltas, nes parašus reikėjo rinkti iš naujo. Vėliau Savivaldybės administracijos darbo grupė parengė sprendimo projektą dėl apklausos rengimo. Tačiau tokiam siūlymui pasipriešino šio mini referendumo rengėjai, kuriuos palaikė net kai kurie politikai. Sprendimo dėl apklausos rengimo grupė nutarė, kad turi

būti apklausti visos Saugų seniūnijos gyventojai, o ne tik Vilkyčių dalies. Ekonomikos komiteto posėdyje gruodžio mėnesį buvo prašoma parengti alternatyvų sprendimo projektą, kad būtų apklausiami tik Vilkyčių gyventojai. Tačiau jo neprireikė, nes patys naujos seniūnijos įkūrimo iniciatoriai, daug nieko neaiškinę, Tarybos posėdžio išvakarėse paprašė atidėti svarstymą mėnesiui. Vėliau, pagal galiojančias procedūras, viskas turi būti pradama iš naujo – taip būsimo sprendimų projektai turi būti pirmiausia aptarti komitetuose. Tai ir buvo pagrindas politikams prisiminti rinkimus.

Diskusijų objektas – data

Daugiausiai rinkimus prisiminė Ekonomikos ir finansų komiteto nariai. Šį kartą Savivaldybės apklausos rengimo darbo grupė savo sprendimą parengė kaip buvo pagedauta. Apklausa bus vykdoma tik Vilkyčių kadastrinėje vietovėje apklausiant 16 kaimų gyventojus. Pasiūlyta apklausos data – vasario 20–22 dienomis. Tai ir užkliuvo komiteto nariams. Pirmas apie tai ėmė kalbėti Saulius Stankevičius. Jis pritarė sprendimui, tik apklausą pasiūlė surengti mėnesiu vėliau, kad prieš savivaldos rinkimus nebūtų politikuojama. Komiteto posėdyje dalyvavęs meras Vytautas Laurinaitis paaiškino, kad spren-

dima Taryba turi priimti per trisdešimt darbo dienų, dėl to viskas turėtų vykti kaip parengta darbo grupės. Tarybos narys Alfonsas Vanagas priminė, kad sprendimą dėl galimos seniūnijos jau turės priimti naujai išrinkta Savivaldybės taryba, todėl, jo nuomone, visai nebūtina skubėti. Jam pritarė ir Šarūnas Laužikas, tačiau, anot jo, apklausa gali vykti kaip siūloma, o sprendimas – jau kitos Tarybos reikalas. Tarybos narys Edvardas Vitkauskas priminė, kad dabar ir taip Saugų seniūnija gyvena įtampos, nes laukia naujo seniūno paskyrimo. Virgilijus Pozingis vieną iš komiteto posėdyje dalyvavusių iniciatyvinės grupės narių Vilkyčių bendruomenės „Viltis“ pirmininko Mindaugo Rimeikio klausė, kodėl buvo prašoma mėnesiui atidėti apklausos paskelbimą. Tačiau pastarasis to negalėjo paaiškinti. Tad pasiginciję šio komiteto nariai pritarė šio sprendimo svarstymui Tarybos posėdyje, palikę apklausos datą galutinai nutarti posėdžio metu.

Kaimo ir teritorijų reikalų komitete šiuo klausimu mažiau diskutuota, tačiau jo nariai Antanas Kubaitis ir Jonas Purlys sakė, kad turi apklausoje dalyvauti visos Saugų seniūnijos gyventojai.

Kiti diskusijas kėlę sprendimai

Ekonomikos ir finansų komitete buvo diskutuota sužinojus, kad Savivaldybė ir toliau Snoro bankui turi mokėti palūkanas, kuomet už pradangintus pinigus niekas nekompensuoja. Savivaldybės Biudžeto ir finansų skyriaus vedėja Janina Valienė galėjo pasakyti tik tiek, kad lėšos, skirtos palūkanoms mokėti, Savivaldybei skiriamos iš valstybės biudžeto.

Diskusijos išplėskė ir dėl galimybės Saugų vaikų globos namams įsigyti lengvąjį automobilį. Jis bus perkamas iš dviejų procentų gyventojų įstaigai skirtų lėšų. Buvo abejojama ir dėl jo reikalingumo, ir dėl to, kad Taryba turi spresti, ką įstaiga daro su savo pinigais.

Teritorijų ir kaimo reikalų komitete diskusija pajudėjo, kai jo nariai buvo supažindinti su tais nekilnojamo turto objektais, kurių savininkams dėl jų nepriežiūros numatyta skirti mokėti maksimalų – 2 procentų – mokesčio tarifą. Komiteto nariui Jonui Purlui pasiūdomėjus, kiek surenkama to didesnio mokesčio, informaciją pateikusi Ūkio skyriaus Turto poskyrio specialistė Daiva Thumat paaiškino, kad surinkti šie mokesčiai patenka į valstybės biudžetą. O kiek konkrečiai nuo to tenka Savivaldybei pasakyti negalėjo. Administracijos direktoriaus pavaduotojas Raimundas Ambrozaitis paaiškino, kad didesnio mokesčio esmė – priversti savininkus susitvarkyti savo turtą. D. Thumat pristatė, kad šis sąrašas labai panašus, kaip ir ankstesniais metais, tačiau yra ir išbrauktų, ir naujai įrašytų objektų. Šis sprendimas bus rengiamas vasario mėnesio posėdžiui.

Kaip nuo pareigūnų pabėgo antrankiais surakintas vyriškis?

Atkelta iš 1 p.

jo policijos komisariato viršininkas Marius Draudvila „Šilokarčemai“ sakė, kad dėl šio įvykio Pagėgių policijoje yra atliekamas ikitėisminis tyrimas ir tarnybinis patikrinimas.

„Tik kai viską išsiaiškinsime, galėsime plačiau pakomentuoti, kas kaltas, nekaltas ir kiek kaltas, - teigė M. Draudvila. - Sunku įsivaizduoti,

kaip tai įvyko, bet kartais, matyt, visko atsitinka. Dabar tiesių ir versijų yra įvairių, todėl, kol nesibaigs tyrimai, nuo išsamesnių komentarų susilaikome. Jeigu būtų nustatyta tų pareigūnų kaltė, jų lauktų statute numatytos nuobaudos: pastaiba, papeikimas, griežtas papeikimas. Apie pareigūnų atleidimą iš darbo aš tikrai negalvoju, nes tą bėglį jie sugavo labai greitai – per valandą ar pusantros“.

RESTORANAS - VIEŠBUTIS

GRUPĖ

PARKAS

SAUSIO 23-24d.

„DEIMS“
RESTORANAS - VIEŠBUTIS

ĮEJIMAS 3EUR | PRADŽIA: 22:00
STALIUKŲ REZERVACIJA 861672052
LIETUVININKŲ G. 70, ŠILUTĖ
WWW.DEIMSLT

Ar Jūs viską žinote apie savo sveikatą?

Šių metų vasario 2 d. (pirmadienį) **FUNKCINĖ SVEIKATOS DIAGNOSTIKA** bus atliekama Šilutėje, Vytauto g. 19 A, **ODONTOLOGIJOS KABINETO** patalpose (prie viešbučio – restorano „Gilija“). Priimami tik iš anksto užsiregistravusieji telefonu: mob. 8-682-40857, darbo dienomis 09.30-18.00 val. (13.00-14.00 pertrauka). Tad kviečiame visus - mažus ir didelius - daugiau sužinoti apie save.

Funkcinės sveikatos diagnostika: kas tai?

Pirmą kartą skaitantiems norėtume pabrėžti, kad šiuo tyrimu yra tiriama organų veikla, atliekant šią diagnostiką matoma, kokiose kūno vietose yra sutrikimų, vystosi ligos, uždegiminiai procesai, audinio pakitimai. Visi sveikatos duomenys yra matomi judesyje.

Stebima, kaip funkcionuoja smegenys, skrandis, plaučiai, skydliaukė, inkstai, širdis, žarnynas, kokia stuburo ir sąnarių būklė, hormoninės sistemos veikla, ar yra kirminų, virusų, kurie sukelia lėtines ligas, alergijas ir chronišką nuovargį.

Didelis šios diagnostikos privalumas prieš kitas diagnostines programas yra tas, kad organizme vykstantys pakitimai fiksuojami jau ankstyvoje stadijoje, kai dar nieko neskauda. O sudėtingais atvejais, kai žmogų vargina skausmai ir ne viena liga, šios diagnostikos dėka galima greičiau nustatyti papildomas negalavimo priežastis ir skirti efektyvesnį gydymo būdą ar negaištant laiko nukreipti reikalingo specialisto konsultacijai. Todėl ir profilaktiškai, ir įsisenėjusių negalavimų atveju funkcinė diagnostika atneš neabejotiną naudą kiekvienam.

Funkcinės sveikatos diagnostiką jau aštuonerius metus atlieka Kauno Bioinformacinės Medicinos konsultacijų ir diagnostikos centras „Žolių Salonas“.

leškote nuomojamo būsto? Nenustebkite gavę su juo ir augintinį!

Atkelta iš 2 p.

Karolina KIRTIKLYTĖ

Mažesniuose Lietuvos miestuose bei miesteliuose gyvenantieji susiduria su būsto nuomos problema. Štai viena šiaurietė pasakojo: „Esu kilusi iš vieno Šiaurės rajono miestelio, kuriame išsinuomoti būstą nėra taip paprasta kaip, tarkim, Šiaurėje ar Klaipėdoje. Žinoma, gaunantiems mažesnes pajamas, kukliu gyvenantiems žmonėms gali tikti ir bendrabučio tipo butelis ar kambarėlis. Vis dėlto uždirbantiems daugiau nei minimalų atlyginimą, norintiems ir galintiems gyventi komfortabiliu, nevaržant savęs norisi buto daugiabutyje, kuriame bus ir baldai, ir buitinė technika bei kiti būčiai reikalingi rakandai. Plius – jie galės palikti užstatą. Kartais jis būna tikrai per didelis“.

Ieškant būsto gali kilti ir nesusipratimų

Štai kalbinta prieš kelis mėnesius į Šilutę atsikrausčiusi Kristina papasakojo, su kuo jai teko susi-

durti, norint išsinuomoti būstą Šilutėje. „Nusprendę apsigyventi Šilutėje pirmiausia pradėjome ieškoti buto nuomai, norėjosi savo jaukus kampe. Paskambinome viename skelbime nurodytu numeriu, nuomojo 3 kambarių butą. Jo nuoma – 1 000 Lt/289,62 Eur. Pamatę butą nustėrome. Jis neremontuotas, baldai sulūžę, tiesa, svetainėje stovėjo naujas sėdimas kampas. Sienos – aprūpėjusios ir aprašinės kažkokiais užrašais. Vonia – iš bėdos naudojama, tačiau mums buvo pasiūlyta ją pakeisti. Tik už kieno pinigų? Žinoma, kad už mūsų. Gal taip ir turi būti, nes vonia naudosis mes, o ne šeiminkas. Virtuvėje radome vos vieną spintelę ant žemės ir vieną pakabinatą. Atrodo, galėtum eiti gyventi, bet... O kiek reikės įdėti darbo ir pinigų norint tą butą paversti jaukiu sau, švariu bei tvarkingu? Kai paklausėme buto šeiminkės, už ką reikia palikti 289,62 Eur užstatą, sulaukėme atsakymo: „O jei jūs kažką sudaužysite?“.

Duoda – imk, muša – bėk

Po ilgų, beveik visą vasarą tru-

kusių būsto paieškų, mūsų pašnekovė Kristina pagaliau surado tinkamą butą sename vokiečių statybos name. Jis Šilutės centre – geroje, ramioje vietoje. Dviejų kambarių bute Kristina išsinuomavo vieną didelį kambarį. Šeiminkė nėra, tad gyvenas tikrai ramus. Nuoma nedidelė, o žiemą jos visai nereikia mokėti dėl šildymo sezono. Bet yra vienas niuansas – viena iš nuomos sąlygų buvo prižiūrėti šeiminkės katytę.

Pasak Kristinos, katės priežiūra neatima daug laiko, o panorėjus susirasti butą kitur tektų vėl ilgą laiką jo ieškoti.

Lankantis internetiniuose skelbimų portaluose, skaitant nuomos skelbimus bei komentarus po jais galima pastebėti, kad šeimų su vaikais priimti beveik niekas nenori.

Nuomojamų būstų yra, bet nuomininkai – labai išrankūs

„Šilokarčemos“ laikraštyje jau ne pirmą kartą skelbiami vis tie patys buto nuomos skelbimai. Pavyzdžiui, paskambinus nurodytu telefonu numeriu į Traksėdžius,

kur nuomojamas 1 kambario butas, atsiliepė labai maloni moteris ir sutiko papasakoti, kodėl jau ne pirmą kartą deda skelbimą, bet nuomininkai dar neužėmė jos buto.

Pasak pašnekovės, skambučių ji sulaukianti tikrai nemažai. Butas nedidelis – 25 kvadratai. Kaip ir visur imamas užstatas, jei, pavyzdžiui, nuomininkas išsikraustant bus nesumokėjęs dalies mokesčių ar pan. Taip pat imamas nuomos mokestis. Butas – pirmame aukšte, tad senyvo amžiaus žmogui ar mamytei su mažu vaikeliu labai patogus – nereikia aukštai lipti. Bute sudėti plastikiniai langai, prieš keletą metų darytas remontas. Buto šeiminkės, jau ketvirtą kartą dedančios skelbimą dėl šio buto nuomos, teigimu, atėjusieji apžiūrėti būsto arba nebepaskambina, arba spėja pagriebti Šilutės mieste atsiradusį būstą. Nuo Traksėdžių iki Šilutės – netoli, vos keletas kilometrų, susisiekimas tikrai geras, nes važinėja autobusai, juolab, galima ir ateiti pėstute. Kaimelyje yra parduotuvė, kurioje galima rasti pirmos būtinybės prekių, tad kasdien važiuoti į miestą nėra būtynbės.

Korespondentei paskambinus dar keliais skelbimuose nurodytais numeriais, žmonės nelabai norėjo

kalbėtis. Papasakojo tik tiek, kad nukentėję nuo buvusių nuomininkų nebuvo, stengiasi kruopščiai atsirinkti sau tinkamus žmones.

Patarimas ieškantiems būsto nuomai

Būtinai pasirašykite bent minimalią sutartį namų sąlygomis, o dar geriau – pas notarą, taip turėsite garantą, jog jūsų bet kada neišmes iš buto.

Sudarydami sutartį būtinai susitarkite, ir tai nurodykite raštiškai, dėl mokesčių, nesusijusių su butu, t.y. laiptinės/kiemo apšvietimo, namo renovacijos mokesčių, stogo remonto/dengimo mokesčių, laiptinės durų keitimo ir t. t. Taip išvengsite papildomo nereikalingo pinigų išleidimo.

Vos persikėlę gyventi į naują būstą užsirašykite skaitiklių duomenis: karšto/šalto vandens, elektros bei dujų, kad po to nekiltų nesusipratimų, ir nereikėtų mokėti skolų už anksčiau neapmokėtas paslaugas.

Būtinai pakalbėkite dėl bute esančių prietaisų remonto. Susitarkite, ar tai jūsų pareiga, ar nuomotojo.

Jei pasitaikys toks atvejis, jog namie bus jums paliktas augintinis – sutartyje taip pat susitarkite dėl augintinio veterinarinės priežiūros.

Benamių gyvenimas iš arti: purvina ir apkvaitusi kasdienybė

Atkelta iš 1 p.

Nors vos įžengus didžiulėje salėje matėsi vien šiukšlės, keliavome tamsiu pastatu gilyn – galbūt dar rasime gyventojų. Deja, viename nedideliame kambarėlyje radome tik čiužinį ir sujauktus patalus. Šalia esančioje patalpoje dar didesnės šiukšlių krūvos ir begalinis dvokas. Pareigūnų teigimu, sunku šiuos žmones aptikti „namuose“, mat jie retai juose būna. Vis dėlto daugelis jų susibūrimų vietų yra žinomos. Pareigūnai pasakojo, kad visus mieste esančius benamius jie žino, kiekvieną savaitę keliskart aplanko jų buvimo vietas, apžiūri esančią situaciją. Pasidomėjome, ir kaip sužinoma, kur jie vis apsisotėja? Pasirodo, dažnai patys benamiai papasakoja apie tai, ką jie veikia, kur eina, kur miega ir pan.

Štai pačioje Šilutės miesto širdyje, visai šalia Šilutės rajono apylinkės teismo, Jankaus g. 6B, riogso namas vaiduoklis. Jame taip pat gyvena benamiai. Antrajame namo aukšte radome ir gyventojų. Šie nedideliame kambarėje gyvena keturiose – viena moteris ir trys vyrai. Mums atvykus vienas jau buvo išėjęs į miestą, moteriškė, vardu Lina, taip pat jau buvo atsikėlus, mat, pasak jos, laukė ateinančios mamos. Kitas itin aukštas vyriškis nerodė savo veido, o štai lovoje dar gulintis Dimitrijus sutiko ir pasikalbėti. Vyriškis pasakojo, kad šiame bute (jis nelabai priminė mūsų išivaizduojamą butą, - aut. pastaba) jam leido apsigyventi draugas, kartu čia apsigyveno ir jo draugai. Vyriškis pasakojo, kad anksčiau gyveno bute, esan-



Benamių sukauptas „turtas“.

čiame Jaunimo al. 7. „Močiutė mirė ir aš netekau buto. Šeimos neturiu, yra tik sūnus, bet jis sėdi kalėjime, todėl iš jo pagalbos nesitikiu. Čia gyvenu jau tris mėnesius“, - kalbėjo Dimitrijus.

Štai kitame šio buto kambarėje aptikome ištisą idomų vaizdą – nesuskaičiuojamą daugybę vyno bei alaus plastikinių butelių. Pareigūnai pasakojo, kad tie patys žmonės, kurie gyvena šiame bute, šiltąjį sezoną leidžia bunkeryje, kurį aplankėme pirmąjį šįryt.

Mums paliekant šiuos benamius namus sugrįžo ir ketvirtasis buto gyventojas, kuris striukės kišenėje jau nešėsi alkoholio butelį...

Tiesa, šiame name yra ir daugiau butų, kurių langai užkalti, o sienose žioji skylės, ten taip pat primėtyta nemažai čiužinių.

Apsilankėme ir vietinių vadinamajame „šanchajuje“, kur apleistuose garažuose žmonės įsikūrę gyvenamas patalpas. Nors aplink pilna šiukšlių, mėtosi seni, sulūžę bal-

dai, pavieniuose garažuose rūksta dūmai. Pavyko ir vieno tokio „namo“ viduje apsilankyti. Tačiau ten esanti tvarka pribloškė. „Namo“ šeiminkas mums atvykus dar tik ropštėsi iš lovos ir kažką sau po nosimi burbėjo. Vis dėlto, šio būsto viduje gyvenantiems nors nereikia kęsti šalčio, o su tvyrančiu nemaloniu kvapu jie jau senokai tikriausiai apsirato.

Štai koks gyvenimas vyksta visai šalia mūsų, o daugelis net nesusimąstome, kad esama tokių vietų ir kad žmonės čia gyvena visai kitaip nei mes. Ar jiems taip gerai? Sunku pasakyti, nė vienas sutiktųjų nesiskundė blogai gyvenantys. Matyt, apsirato ir nemano galintys gyventi geriau.

Nedrausmingi turgaus prekybininkai

Kartu su pareigūnais apsilankėme ir Šilutės turgavietėje. Nors prekybininkų turgaus dieną buvo itin mažai, pavyko užfiksuoti ir keletą pažeidėjų. Tiesa, pastarieji ši



Šilutiškių pramintame „šanchajuje“, apleistuose garažuose, galėjai pamatyti rūkstančius dūmus. Viename tokiame „namo“ viduje pavyko apsilankyti.

kartą tik įspėti, tačiau antrą kartą jie gali sulaukti ir pinigines baudas. Vis dėlto paprašytos moteriškės prekiauti turgavietės teritorijoje nenorėjo paklusti pareigūnų prašymui ir nelabai suprato, kodėl turinčios eiti vidun. Bet galiausiai susirinko savo prekes ir atsistojo už vartų.

Šitaip baigėsi ir pareigūnų trečiadienio reidas. Žinoma, sunku pamatyti vaizdus, pajautus nemalonus kvapus ar patirtus jausmus perteikti žodžiais... Sunku suvokti, kaip žmogus gali šitaip nusiristi žemyn. Deja, daugeliui benamiai tarsi nematomos, tarsi pro šalį retkarčiais praeinančios šmėklos...

Seniūnijų atgarsiai

Kintuose

Sausio 27 dieną F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Kintų filiale vyks literatūros paroda „Mūsų sergėtojai“ iš parodų ciklo „Tarptautinės dienos“, skirtą Tarptautinei maitinės dienai.

Žemaičių Naumiestyje

Sausio 27 dieną, 15 val., F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Žemaičių Naumiesčio filiale vyks pašnekesiai „Kviečiame arbatos“: jaunimo informavimo taško atidarymas ir pristatymas Žemaičių Naumiesčio jaunimui.

Katyčiuose



Sausio 16 dieną į mokyklos biblioteką sugužėjo būrelis mažiau-siųjų. Bibliotekininkė Vanda Valaitienė vedė literatūrinę pamokėlę „Knygelių namuose“ priešmokyklinės mišrios grupės vaikams. Vaikai aktyviai dalyvavo pokalbyje „Kaip gimsta knygutė“. Vaikai su mokytoja Miranda Tarvydiene vaizdžiai padeklamavo eilėraštką apie knygutę, apžiūrėjo biblioteką. Bibliotekininkė vaikams papasakojo, kuo skiriasi knygynas nuo bibliotekos.

Katyčių pagrindinės mokyklos informacija Šyliuose



Antradienį Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Šylių filiale vyko garsiniai skaitymai vaikams, skirti vaikų poetės Almos Karosaitės 70-osioms gimimo metinėms pažymėti.

Pati poetė yra sakiusi, kad eilėraščių herojai dažniausiai yra vaikų mėgstami žvėreliai. Poetės eilėraščių veikėjai atranda, kas yra gera, o kas – bloga. Suprantama, jog nereikia gėdytis savo prigimties, pasi-moko, kad reikia būti tokiu, koku gimėi. Poetė yra išleidusi 20 eilėraščių knygelių vaikams. Daugelis eilėraščių yra tapę vaikiškomis dainelėmis.

Susitikimo su vaikais metu skaityta poetės knyga „Kaip lapė vilkui vištieną virė“, kaip visada neapsieita be lapės gudrumo. Knygas perskaitę antrojai pasakojo, kas buvo rašoma knygoje.

Bibliotekininkė Vida Mišeikienė Vilkyčių link



Gerdos Belokopytovos nuotrauka

Kuo Šilutės rajono seniūnijos gyveno 2014 metais?

Tęsiame kelionę po Šilutės rajono seniūnijas ir šį kartą jums priminsime svarbiausius įvykius, įvykusius Kintuose. Kokie praėję metai buvo šios seniūnijos gyventojams?

Gerda BELOKOPYTOVA

Ventės rage šiuo metu vyksta ypatingas šurmuly, mat ten darbuojasi ornitologinės stoties atnaujinimo darbus vykdančios darbininkai. Štai ir žymusis švyturys trumpam buvo netekęs savo karūnos. Tačiau neužilgo ji sugrąžinta į vietą – tiesiog buvo atnaujinama.



Rudenį baigti prieplaukos statybos darbai Kuršių marių pakrantėje ties Kintais. Dalis šios prieplaukos suprojektuota kaip amfiteatras.



Nuo rugsėjo 1-osios prie Kintų mokyklos vairo stojo nauja vadovė Asta Gužauskienė.



Liepos 30 dieną Kintų seniūnijoje, ties Kniaupos įlanka, vyko išskirtinis įvykis – didžiausio Lietuvoje paukščių stebėjimo bokštelio atidarymas. Anot ornitologo V. Juciaus, toks bokštelis Lietuvoje yra pirmas ir greičiausiai, bus vienintelis.



Šį rudenį Kintų miestelio centre įrengtas naujas poilsio ir sveikatingumo kompleksas. Ten įkurtas lauko treniruoklių kompleksas bei šeimų skverelis.

Kaip ir kasmet, vasaros pradžioje į Kintus atskuba seniūnijos vasaros šventė. Kintiškių bei marių vėjo nuglostytas renginys kasmet būna kupinas naujovių ir įdomybių. Tuokart susirinkusieji galėjo grožėtis jėgos aitvarais, vyko varžytuvės tarp seniūnijos bendruomenių. Taip pat apdovanoti gražiausių sodybų šeimnininkai, gražiausios šeimos, žinoma, ir sporto aistruoliai.



Liepos 17 dieną uostamiestyje, Šiauriniame rage, buvo atidaryta unikali ir vienintelė tokia pasaulyje tradicinių pamario vėtrungių alėja. Vėtrunges šiai alėjai gamino ir gerai žinomas meistras kintiškis Laurynas Juodeška.



Praėjusią vasarą vyko Sakūčių aštuonmetės mokyklos mokinių susitikimas. O ypatingas jis tuo, kad tuokart buvę bendraklasiai susitiko pirmą kartą po mokyklos baigimo, 1946-ųjų.

Padėkota Švėkšnos seniūnijos puoselėtojams



„Metų švėkšniškio 2015“ nugalėtojus paskelbė šios idėjos autorius Jonas Girskis.

Saulius SODONIS

Padėkos vakaras

Jau tradicija tapo Švėkšnoje pabaigus metus – tik pradėjus naujuosius – sukviesti aktyvius vietas bendruomenės narius į Padėkos vakarą. Jau ne pirmą kartą šis renginys vyko „Aisės“ sodyboje, pas svetinguosius Rūtą ir Edvardą Mikeliūsius.

Šis susibūrimas yra skirtas padėkoti už paramą bendruomenei ir gyvenvietei tiems asmenims, kurie prisidėjo prie aplinkos gražinimo, puoselėjimo savo tiesioginiu įnašu. O tokių yra daugybė, todėl visi sunkiai tilpo erdvoje kaimo turizmo sodyboje.

Penktadienį pagerbti švėkšniškių bei drauge su jais pasidžiaugti atvyko ir Šilutės r. savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis, administracijos direktorius Sigitas Šeputis bei Šilutės turizmo informacinio centro vadovė Rasa Kmitienė. Pastarosios įstaigos padalinis tapo neseniai duris pravėręs Švėkšnos amatų centras.

Kaip jau tapo įprasta, pradžioje šis susibūrimas pradedamas kokia nors menine įžanga. Šį kartą į svečius per užlietus kelius atvyko Rusnės moterų vokalinis ansamblis „Luotuzė“. Simboliška, tačiau tarp ansamblio narių yra ir Rusnės seniūnė Dalia Drobniene. Ypač nuostabiai nuskambėjo jų atliekamas kūrinys, kuris priminė dzūkiską sutartinę. O pabaigoje Švėkšnos seniūnas tapo vienos jumoristinės ansamblio dainos herojumi ir taip sukūrė betarpišką vakaro atmosferą.

„Metų švėkšniškės“ – dvi

Jau dvejus metus yra rengiami „Metų švėkšniškio“ rinkimai. Juos sumanė ir įgyvendinimo ėmėsi, kaip pats save įvardija – švėkšniškis, emigravęs į Šilutę – Jonas Girskis. Šis titulas atitenka daugiausiai balsų surinkusiam žmogui. O balsavimas vyksta kasdien vis labiau populiarėjančioje interneto svetainėje „Švėkšnos naujienos“.

Šiais metais buvo nuspręsta „Metų švėkšniškio“ nominaciją skirti dviem daugiausiai balsų surinkusioms bendruomenės narėms



„Metų švėkšniškė“ Dalia Dirgelienė sveikino kitą „Metų švėkšniškę“ Ingridą Riterienę.



Viešnios iš Rusnės ne tik gražiai dainavo, bet surengė ir nedidelį vaidinimą, kurio herojais buvo A.Šeputis ir Rusnės seniūnė Dalia Drobniene.

– Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos direktorei Daliai Dirgelienei ir Švėkšnos neįgaliųjų draugijos vadovei Ingridai Riterienei. Taip buvo nuspręsta dėl to, nes kandidatės visą balsavimo laiką skyrė labai nedidelis balsų skirtumas, be to, jos per minėtą rinkimų laiką sulaukdavo išties daug savo rėmėjų balsų, palikdamos kitus pretendentes tolokai už savęs. Prieš įteikdamas nominaciją J. Girskis teigė, kad kandidatėms rinkimuose galėjo būti tie, kurie buvo pasiūlyti ketelį kartų. Taip pat buvo pateikta argumentacija, kodėl jie verti „Metų švėkšniškio“ vardo. Tad šiais metais dėl „Metų švėkšniškio“ nominacijos, be nugalėtojų, taip pat varžėsi Vaidotas Didžiūnas, Vytautas Raibys, Monika Žąsytienė, Violeta Giedraitienė, Pranas Kuzas, Edgaras Rūtenis ir Violeta Astrauskienė.

Seniūno padėkos

Kaip jau ne kartą yra sakęs Švėkšnos seniūnas Alfonsas Šeputis, Švėkšna ir jos apylinkės yra gražios, išpuoselėtos, o to pasiekta daugelio žmonių darbo bei pagalbos dėka. Atsidėkodamas aktyviausiems jis įteikė įvairių atminimo ženklų. Pirmąjį gavo „Draugiškiausia“ įvardinta Inkaklių bendruomenė. Įvertinimą atsiėmė šios bendruomenės pirmininkas Valentinas Vanagas. Vėliau šios bendruomenės narys seniūnaitis Valerijus Volkovas skyrė susirinkusiems dainą „Draugams“, kurią pats akomponavo gitara.

Padėka buvo skirta ir Danguolei Jančiauskienei, jau 17 metų rengiančiai kalėdinę akciją „Padėkime tiems, kurių nelanko Kalėdų Senelis“. Tačiau, matyt, dėl užimtumo ji nedalyvavo šiame padėkos vakare. Atminimo ženklas už iniciatyvas, kurių viena – Moliūgų šventė – labiausiai išgarsinusi Švėkšną Lietuvoje, įteikta ir V. Didžiūnui. Tas atminimo ženklas – tai 2015 metų sieninis kalendorius, kurį sukomponavo ir pagamino Vytautas Marcinkevičius. Tokius ženklus iš seniūno rankų taip pat gavo smagiausias švėkšniškis V. Raibys, kuris atsiimdamas dovaną pažadėjo Švėkšną paversti ne tik vestuvinių muzikantų, bet visos Lietuvoje vestuvių sostine, o atminimui seniūnui įteikė pirmojo Vestuvių muzikantų festivalio vaizdo įrašą, kurį jis parengė padėdamas operatoriaus Antano Bružo. Įvertintų buvo ir daugiau – jie visi gavo po atminimo ženklus.

Prie sveikinimų taip pat prisijungė ir rajono vadovai, kurie ne tik pasidžiaugė šauniais švėkšniškiais, bet atvežė visą pluoštą pažadų: bus sutvarkytas gimnazijos stadionas, įrengtos stebėjimo kameros mokykloje bei pagaliau bus pradėta tvarkyti Vilkėno gatvė.

Dėkojančių savo padėjėjams buvo ir daugiau

Švėkšnos šv. Jokūbo bažnyčios klebonas Saulius Katkus dėkojo



Padėką Švėkšnos seniūnas Alfonsas Šeputis išsakė daugelio iniciatyvų autoriui, žodžio kišenėje neieškančiam Vytautui Raibui.



Padėkota ir „Aisės“ sodybos savininkams Rūtai ir Edvardui Mikeliūsiams.



Emilijos Pliaterytės draugija verslininkams Martinkams ir Paulauskams įteikė apdovanojimą už „Pliatierių šeimos muziejus“ kūrimą.

jam bei bažnyčiai padedantiems – seniūnijai, Švėkšnos neįgaliųjų draugijai, Švėkšnos miškininkams, talkininkėms Jolantai ir Daivai, Švėkšnos kapinių sargui Vytautui bei jo talkininkui Juozui už kunigų paminklų atnaujinimą bei daugeliui kitų.

Nuotaikingai, neieškodama žodžių kišenėje bendruomenei bei aktyviausiems nariams dėkojo „Saulės“ gimnazijos direktorė D. Dirgelienė. Vis dėlto pirmiausia ji pasidžiaugė, kad po šių mokslo metų pradžioje vykusių gimnazijos vertinimų „gavo“ neblogą „pažymį“. „Tarp ilgujų gimnazijų Švėkšnos mokykla yra gerokai aukščiau už Respublikos vidurkį“, – sakė D. Dirgelienė, šiuos žodžius skirdama bendruomenei, kurios vaikai yra šio mokyklos ugdytiniai. Gimnazijos direktorė taip pat atkreipė dėmesį į mokyklos fondą „Šaulys fundation“, kuris yra vienas pagrindi-

dinių mokyklos rėmėjų, tad ji dėkojo šio fondo tvarkytojams. D. Dirgelienė dėkojo ir mokyklos nuolatiniams rėmėjams, tarp kurių yra Jolantas ir Arūnas Paldauskiai, Rita Tamašauskienė bei kt.

Savo rėmėjams dėkojo ir Švėkšnos specialiojo ugdymo centro direktorė Laima Navickienė, Švėkšnos darželio direktorė Rita Bagdonienė bei „Metų švėkšniškės“ titulą šiais metais pelnusi Šilutės r. neįgaliųjų draugijos Švėkšnos skyriaus vadovė I. Riterienė. Taip pat savo įvertinimą įteikė E. Pliaterytės draugijos atstovė V. Astrauskienė. Ji pasidžiaugė, kad viloje „Genovefa“ pradėtas kurti „Pliatierių šeimos muziejus“. Jo kūrimo ėmėsi švėkšniškiai verslininkai Paulauskai bei Martinkai.

Išsakius padėkos žodžius niekas nesiskirstė, mat vyko vakaronė, kurioje visi linksminosi bei tarpusavyje bendravo.



Buvusiose restorano patalpose įsikūrė gydymo įstaiga

Graži šventė trečiadienį, sausio 21-ąją, vyko Pagėgiuose – visuomenei buvo pristatyta Natalijos Gorodeckajos individualios įmonės „Pagėgių šeimos centras“ naujosios patalpos. Iš ankštų senųjų, buvusių toje pačioje Birutės gatvėje, ši įstaiga persikraustė į patalpas pačiame miesto centre. Buvusio restorano salė rekonstruota taip, kad dabar čia jau yra erdvus koridorius, šiuolaikiški gydytojų kabinetai.

Stasys BIELSKIS

Vladimiro Gorodeckio teigimu, jo žmona Natalija buvo pirmoji šeimos gydytoja Pagėgiuose. 2002 metais baigusi specialius mokslus įkūrė minėtą individualią įmonę, kuri 2003-ųjų birželį pradėjo veiklą. Jau greitai bus 12 metų, kai Pagėgių krašto gyventojai čia gauna sveikatos priežiūros paslaugas.

„Pačioje darbo pradžioje manėme, kad „Pagėgių šeimos centrui“ pakaks vieno šeimos gydytojo kabineto. Bet sėkmingai dirbant paaikškėjo, jog to neužtenka. Aš buvau chirurgas, vėliau gavau šeimos gydytojo išsilavinimą, o dabar mudviem į pagalbą dar atėjo dukra Diana. Prieš dvejus-trejus metus ji praktikavosi Šilutėje, po to augino sūnų, kuriam jau dveji metai. Pamatysime, gal ir mūsų anūkas bus gydytojas“, - „Šilokarčemos“ korespondentui ir rimtai kalbėjo, ir juokavo V. Gorodeckis.



Naujųjų „Pagėgių šeimos centro“ patalpų atidarymo juostelę perkirpo N. ir V. Gorodeckių dvejų metų anūkas Danielius.

Beje, du gydytojų šeimos sūnūs nepasirinko gydytojo profesijos, o tapo kompiuteristais. Dabar vienas dirba didelėje korporacijoje Vilniuje, o vyresnysis – programuotoju Anglijoje.

Šiuo metu „Pagėgių šeimos centre“ yra prisirašę apie pusketvirtą tūkstančio pacientų, kurie turi draustumą. Klientų yra daugiau prisirašusių, bet, pasak V. Gorodeckio, tas draustumas nyksta pastaruoju metu, nes žmonės neturi darbo ir pajamų. Panašiai tiek pat pacientų turi ir Pagėgių pirminės sveikatos priežiūros centras.

„Manau, kad Pagėgiams, tokiam nedideliame miesteliui, visiškai pakanka tokio šeimos centro. Su sveikatos priežiūros centru gyvename draugiškai. Bet vis tiek yra konkurencija, kiekvienas stengiasi dirbti kuo geriau. O jeigu pradėtume dirbti blogai, visi nuo mū-

sų nusisuktų“, - pasakojo V. Gorodeckis.

Dabar „Pagėgių šeimos centre“ dirba trys šeimos gydytojai, keturios slaugytojos ir vienas odontologas.

Naujųjų šios įstaigos patalpų atidarymo juostelę perkirpo N. ir V. Gorodeckių dvejų metų anūkas Danielius. Paskui prasidėjo svečių pristatymas ir sveikinimai. Į šventę atvyko Pagėgių savivaldybės meras Virginijus Komskis, Savivaldybės administracijos direktorė Dainora Butvydienė, Pagėgių seniūnas Dainius Maciukevičius, Pagėgių kredito unijos vadovai Raimonda Tutlienė ir Mečislovas Ramanaukas, Pagėgių PSPC vadovė Vitalija Golovko, Pagėgių socialinių paslaugų centro direktorė Nijolė Kovaliova, Savivaldybės nevyriausybinių organizacijų koordinatorius Edmundas Incius, būrelis gydymo



Padėka

Nuoširdžiai dėkoju Pagėgių policijos komisariato kriminalistui DARIUI PLESKEVIČIUI ir kitiems policijos pareigūnams už išaiškintą automobilio vagystę.

A. Anglickas



Pagėgių krašto vardan!

Statykite, kurkite, gražinkite Pagėgių kraštą – tęskime pradėtus darbus kartu!!!



Kovo 1-ąją
tiesioginiai merų ir savivaldybių tarybų rinkimai.

partijos TVARKA IR TEISINGUMAS
kandidatas į Pagėgių savivaldybės tarybos narius-merus

VIRGINIJUS KOMSKIS

Politinė reklama bus apmokėta iš partijos Tvarka ir teisingumas kandidato į merus Virginijaus Komskio Pagėgių rinkimų apygardoje Nr. 29 politinės kampanijos sąskaitos. Užs. Nr. 0123-1



Buvusios restorano patalpos rekonstruotos taip, kad dabar čia yra erdvus koridorius, šiuolaikiški gydytojų kabinetai.

įstaigos pacientų.

Meras V. Komskis, ikurtuvių proga sveikindamas įstaigos kolektyvą, kalbėjo: „Pro langus matosi naujasis Birutės gatvės fontanas. Būtų smagu, kad įstaiga dar kada nors sukauptų pinigų ir atnaujintų pastato stogą“.

Savivaldybės administracijos

Į ikurtuvių šventę žmonės atėjo su dovanomis ir gėlėmis rankose.

direktorė D. Žilinskaitė: „Smagu, kai Pagėgiuose atsidaro europinio lygio įstaigos. Belieka palinkėti tik sėkmės, teikite Pagėgių savivaldybės žmonėms tokias paslaugas, kurios atitiktų šiuolaikinį lygį“.

Pagėgių seniūnas D. Maciukevičius: „Noriu palinkėti, kad šiose patalpose niekada netrūktų gerų specialistų ir kad čia visą laiką būtų šypsena“.

UAB „Metlana“
geriausiomis kainomis
superka:
- juodojo ir spalvotojo metalo laužą;
- seną buitinę, elektroninę techniką;
- akumulatorius;
- važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius.
Išrašome utilizavimo pažymas.
Galime pasiimti savo transportu.
Tel. (8 441) 57 153,
8 687 42 857, 8 656 21 769.

ERAMETA DIDŽIAUSIOMIS
KAINOMIS
SUPERKAME
juodojo ir spalvotojo
METALO LAUŽĄ
seną buitinę techniką ir automobilius,
išrašome pažymas
**BRANGIAUSIAI
PERKAME ALIUMINIO
LAUŽĄ.**
- akumulatorius – 0,43 €/kg/1,5 lt/kg
Tilžės g. 48, Šilutė
(buvusios „Drobės“ ceche)
Tel. 8 679 88 889.

FLORA
* PARDUODU žydintį 15 metų alijošių. Kaina 28 Eur. Kreiptis: Turgaus g. 7-10, Šilutė, tel. 8 676 30 960.

FAUNA
* PARDUODU labai sargų ir protingą Kane Korso veislės šunį su dokumentais (9 mėn.). Tinka kiemo teritorijos ir objektų saugojimui. Tel. 8 618 36 597.

**ŽEMĖS ŪKIS
VAISIAI, DARŽOVĖS,
GRŪDAI**

* PARDUODU žąsų taukus. Tel. 8 650 97 723.
* PARDUODU pašarinius runkelius, kvietrugius. Tel. 8 609 16 417.
* PARDUODU dideles ir sėklines bulves „Beluga“. Tel. 8 675 46 141.
* „Obuolių taškas“ PARDUODA obuolių sultis 5 l maišelyje su kraniuku. Tel. 8 687 71 612.
* PERKU vasarinius kviečius, kvietrugius, miežius, rugius, avižas, mišinius. Tel. 8 600 05 042.
* PARDUODU įvairius pašarinius grūdus. Tel. 8 638 79 042.
* PARDUODU vasarinius kvietrugius, miežius, avižų-žirnių mišinį, valgomašias bulves (sertifikuotos kaip išskirtinės kokybės). Tel. (8 441) 45 791, 8 657 98 763.
* PARDUODU valgomašias ir nestandartines bulves, kviečius, kvietrugius. Galiu sumalti. Atvežti. Tel. 8 686 37 424.

**GALVIJAI, ARKLIAI,
KIAULĖS, PAUKŠČIAI,
TRIUŠIAI, BITĖS**

* PARDUODU šviežiapienę karvę. Tel. 8 629 51 058.
* PARDUODU veršingą telyčią. Veršiuosis kovo mėn. Kaina 600 Eur. Tel. 8 687 88 603.
* PARDUODU metų kumelę. Tel. 8 630 50 767.
* PARDUODU avinukus (35 Eur), avytę (55 Eur), ėravėdę 3 Eur/kg, aviną 2,50 Eur/kg, skerdiena 6,50 Eur/kg. Visi „Lietuvos juodgalvių“ mėsinės veislės. Galime atvežti. Tel. 8 685 27 227.

UM UTENOS MĖSA
**BRANGIAI
PERKA
GALVIJUS**
Bulius, telyčias, karves
pagal skerdeną arba gyvą svorį.
Perveža gyvulius
Moka iš karto!
Skambinkite telefonu:
8 620 33544

GVIDO ma
**PERKA
KARVES, BULIUS,
TELYČIAS**
pagal skerdeną ir gyvą svorį
(brangiau mėsinius ir ekologinius).
**ATSISKAITO IŠ KARTO
Tel. 8 685 30035**

Viena moderniausių
ir didžiausių mėsos
perdirbimo
gamyklų Lietuvoje. **AGROVET**
MĖSA IR MĖSOS GAMINIAI
**„Pajūrio mėsinė“
superka galvijų prieauglį,
karves ir veršelius.**
Gyvulius palname iš kiemo;
Superkame pagal skerdenų
klasifikaciją arba gyvą svorį;
Atsiskaitome grynais
arba pavedimu.
Tel.: 8-656-93012; 8-656-68374;
8-800-01214.

UAB „Galvijų centras“
**PERKA VERŠELIUS
NUO 2 SAVAIČIŲ**
Sveikiname 2014 m.
gruodžio mėnesio laimėtoją
Dalę Cap iš Šakių r., Silvenų k.
Dėl veršelių kainų teirautis tel.:
Tel. 8-441-43220, 8-441-43218,
8-699-94808

**NUOLAT
PERKAME
GALVIJUS.**
SVERIAME VIETOJE. ATSIKAITOME IŠ KARTO.
ATLIEKAME GYVULIŲ PERVEŽIMĄ.
Tel. 5 44 64,
(8-687) 4 73 17. **AGROVET**

UAB „GROVIDA“ perka:
karves,
bulius,
telyčias.
Atsiskaito iš karto. Sveikiname ir sveikintame.
Tel.: 8-699-26969; 8-685-01809

ŽŪKB „Krekenavos mėsa“
**PERKA
GALVIJUS**
KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS
Tel.: (8-686) 01461

Užsienio įmonė **BRANGIAI
PERKA VERŠELIUS**
auginti (iki 2 mėn.)
Belgų mėlynuosius - ypač brangiai.
• Sveria el. svarstyklėmis.
• Atsiskaito iš karto.
• Moka 6-21% PVM.
Tel. 8 600 39472

NIKSOF **PERKA
GALVIJUS**
KARVES, BULIUS, TELYČIAS
iš ekologinių ūkių -
brangiau
Tel. 8 665 18 491

* PARDUODU veršingą karvę. Tel. (8 441) 45 525, 8 698 03 361.
* PERKU mėsinį veršelį auginimui. Tel. 8 611 45 087.
* PARDUODU kiaulę. Tel. 8 641 26 824.
* PARDUODU avinus pasipjovimui ir žąsis. Tel. 8 643 63 834.
* PARDUODU arklį. Tel. 8 603 47 685.
* PARDUODU 2 mėn. pieninę telyčaitę. Tel. 8 670 61 037.
* PARDUODU veršingą telyčias. Tel. 8 650 73 115.
* PARDUODU pieninių veislės veršingą telyčaitę. Veršiuosis kovo mėn. Tel. 8 670 71 253.
* PARDUODU veršingą telyčią. Veršiuosis vasario mėn. Tel. 8 699 48 473.
* PARDUODU tris veršingas karves, vieną šviežiapienę karvę ir dvi veršingas telyčias. Tel. 8 685 564 61.
* PARDUODU ėriukus skerdimui. Tel. 8 618 87 499.
* PARDUODU mėsinę kiaulę apie 130 kg. Tel. 8 644 46 922.
* PARDUODU juodmargės piennės veislės veršingas telyčias. Tel. 8 650 14 263.
* PARDUODU skerdimui mėsinę kiaules. Tel. 8 636 87 801.
* PERKU mėsinį buliuką. Tel. 8 611 45 087.
* PARDUODU kaimiškus marguosius kalakutus. Tel. 8 634 69 022.

* PARDUODU kiaules (1 kg/1,9 Eur). Tel. 8 653 00 882.
* PARDUODU veršingas 3 veršių dvi karves. Veršiuosis sausio pabaigoje ir vasario pabaigoje. Tel. 8 641 47 192.
* PARDUODU mėsinę apsveršiančią telyčią su veršeliu. Tel. 8 657 79 781
* Ūkininkas PERKA veršelį auginimui. Tel. 8 612 70 350.

ŠIENAS
* PERKU šienainį ir grūdus. Tel. 8 601 43 526.
* PARDUODU šieną ritiniuose ir šienainių plėvelėje. Tel. 8 658 64 990, 8 635 42 281.

**ŽEMĖS ŪKIO
TECHNIKA,
CISTERNOS,
ŠALDYTUVAI**

* PERKU grėblį „Dobilas“. Tel. 8 655 36 122.
* PARDUODU Gaz 53 savivartį (nepabaigtas padaryti) ir dvi grėbiamašias (panašios į „Dobilą“). Tel. 8 652 15 769.
* PARDUODU rusišką trijų korpusų plūgą (tvarkingas). Tel. 8 655 36 122.
* PARDUODU storasiene cisterną. Tel. (8 441) 45 525, 8 698 03 361.
* PARDUODU storasiene srutovežį (5 tonų) ir nedidelę metalinę priekabą (išverčiama). Tel. 8 616 33 203.
* PERKU traktorius priekabą. Tel. 8 612 20 765.
* PARDUODU grūdų sėjimąją, kultivatorių, šieno pjaunamąją, purkštuvą. Tel. 8 609 16 417.

**Informacija norintiems lankyti
lopšelių-darželių „Žvaigždutė“**



Pranešame, kad mūsų darželyje yra galimybė nuo 2015 metų rugsėjo mėnesio priimti daugiau 2009-2010 metais gimusių vaikų.
Toliau tęsiame ir lopšelio amžiaus vaikų priėmimą (gimusių 2013-2014 m.)
Prašymus teikite Šilutės rajono savivaldybėje.
**Lopšelio-darželio „Žvaigždutė“
direktorė S.Viršilienė**

2015 m. vasario 5 d. 17 val. Lietuvinkų g. 4, Šilutėje, šaukiamas asociacijos Šilutės gražinimo draugija visuotinis ataskaitinis narių susirinkimas.
Susirinkimo dalyvių registracija nuo 16.30 iki 17.00 val.
DARBOTVARKĖ:
1. Dėl asociacijos pirmininko ir valdybos 2010-2014 m. veiklos ataskaitos patvirtinimo.
2. Dėl 2014 metų finansinės atskaitomybės patvirtinimo.
3. Dėl revizijos komisijos ataskaitos patvirtinimo.
4. Dėl asociacijos valdybos ir pirmininko (slaptu balsavimu) rinkimų.
5. Dėl asociacijos įstatų keitimo.
6. Asociacijos narių pasisakymai/pranešimai.
7. Kiti klausimai, diskusijos.

Kviečiame atvykti UAB „Gindera“ buvusius ir esamus darbuotojus, kuriems įmonė liko skoloje, į susirinkimą, kuris vyks **2015 m. vasario 5 d. 13.00 val. UAB „Gindera“ patalpose.** Su savimi turėti asmens tapatybę patvirtinanti dokumentą ir savo banko sąskaitos numerį.
Dėl papildomos informacijos kreiptis telefonu: 846246947 arba el. paštu: linas@eurobankrotas.lt

* PARDUODU „Navasa“ 220-380 V grūdų malūnus, traiškytuvus, burokų tarkas, melžimo aparatus, pieno separatorius, sviestmušes, didmaišius, 1000 l plastikines talpas. Tel. 8 671 52 660.
* PARDUODU švedišką mažai naudotą pieno aušintuvą (1 030 litrų), melžimo agregatą (trifazis, benzininis variklis), naują siurbli pie-nui (1,1 kW), du nerūdijančio plieno pieno bidonėlius su pulsatoriais. Tel. 8 650 45 121, (8 441) 45 791.

SIŪLO DARBĄ
**Metalo gaminių įmonei
REIKALINGI:**
- VAIRUOTOJAS (B, C);
- KONSTRUKTORIUS;
- NESTANDARTINIŲ METALO
GAMINIŲ GAMYBOS VADOVAS.
Tel. 8 687 57 894,
8 655 27 850.

**Restoranui – viešbučiui
„GILIJA“
REIKALINGA
ADMINISTRATORĖ.**
Daugiau informacijos tel.
(8 441) 61 641, 52 572.

* REIKALINGOS slaugės Vokietijoje. Tel. 8 638 42 604, +49 15 12 30 60 361.
* UAB „Smalžiaus kertelė“ REIKALINGA konditerė – kepėja. Tel. 8 611 45 098.
* REIKALINGA paruošėja – par-davėja kebabinėje. Tel. 8 674 67 241.

**UAB „Litorina“ reikalingas
PARDAVĖJAS (-A) -
KONSULTANTAS (-Ė)**
Kreiptis: Pramonės g. 5, Šilutė
Tel. 8 441 62413
Gyvenimo aprašymą siųsti
el. p. info@litorina.lt

* REIKALINGAS E kategorijos
vairuotojas važiuoti į Rusiją, Bal-tarusiją. Tel. 8 650 46 747.

IEŠKO DARBO
* Statybininkas IEŠKO vidaus ap-dailos DARBŲ. Tel. 8 675 30 978.
* Dažytoja IEŠKO DARBO. Gali tapetuoti, dažyti. Tel. 8 638 32 365.
* 59 metų moteris, be žalingų įpro-čių, IEŠKO DARBO. Gali prižiū-rėti vaikus, slaugyti senelius, dirbti pagalbine darbininke, valytoja. Tel. 8 654 00 705.
* Elektrikas IEŠKO DARBO. Ga-li atlikti įvairius elektros instaliaci-jos darbus butuose, privačiuose na-muose ir kt. patalpose. Tel. 8 647 83 603.

**STATYBOS DARBŲ
PASLAUGOS**
**Pristatomi apšiltinti
kaminai**
Kaminų įdėklai
Gamyba, montavimas
Tel. 8-613 25 103

ELEKTROS VARIKLIŲ PERVYNIJIMAS



Šilutė, Klaipėdos g. 2
(guolių parduotuvė)
Tel. 8 686 24 391.

* Įvairūs statybos darbai: fasadų šiltinimas, klinkerio, plytelių klijavimas, karkasinių namų, pirčių, pavėsių statybos, buto remonto ir apdailos darbai ir t.t. Darbus atliksime greitai ir sąžiningai. Turime ilgametę darbo patirtį. Tel. 8 634 14 267.

* Kokybiškai ir greitai atliksime stogo dengimo darbus iš savo ar užsakovo medžiagų. Tel. 8 657 55 078.

* Meistras, turintis ilgametę darbo patirtį, klijuoja plyteles. Tel. 8 611 74 974.

* Atlieku vidaus ir lauko apdailos darbus: šiltinimą fasadus, montuoju gipso kartoną, kloju plyteles ir t. t. Tel. 8 670 70 189.

* Autobokštelio NUOMA. Išrašome sąskaitas. Medžių genėjimas, kaminių valymas, remontas, stogų remontas, skardinimo darbai. Tel. 8 638 54 796.

* Plataus profilio meistras atlieka individualių namų ir butų vidaus apdailos darbus. Pataria, turi rekomendacijas, užtikrina darbų kokybę. Tel. 8 689 56 587.

* Atlieku vidaus remonto darbus: tapetuoju, dedu gipso kartoną, klijuoju plyteles, glaistau ir t. t. Tel. 8 685 69 079.

* Atliksime vidaus ir lauko remonto ir apdailos darbus. Tel. 8 651 12 740.

* Kokybiškai ir nebrangiai atliksime vidaus ir išorės apdailos darbus: montavimas, glaistymas, dažymas, betonavimas, šiltinimas ir kt. Tel. 8 691 73 156.

* Vyras ir moteris atlieka visus vidaus apdailos darbus: deda gipsą, klijuoja plyteles, dažo, glaisto, tapetuoja. Tel. 8 673 57 197.

* Statome: pamatai, mūras, stogas. Išorės ir vidaus apdaila. Medinių, karkasinių pastatų statyba. Tel. 8 611 93 755.

SANTECHNIKOS IR ELEKTROS PASLAUGOS

* Atliksime smulkios elektros instaliacijos darbus, visus vidaus apdailos ir santechnikos darbus. Tel. 8 681 90 671.

* **ILGALAIKIS VONIŲ RESTAURAVIMAS** (iš austriško akrilo) pagal technologiją „Vonia vonioje“ tik per 2 val. Garantija 5 m. Tarnauja 15-20 metų. Restauruojame ir prastai restauruotas vonias. MB „Vonių meistras“ www.voniameistras.lt. Tel. 8 684 20 151.

ŠLIFAVIMO PASLAUGOS

Šlifuoja, lakuoja seną parketą, grindis, laiptus, pakopas. Darbą atlieka greitai ir kokybiškai. Dirba be dulkių. Pasirūpina medžiagomis. Tel. 8 630 26 350.



* Šlifuoja, lakuoja seną parketą, grindis, laiptus, pakopas. Darbą atlieka greitai ir kokybiškai. Dirba be dulkių. Pasirūpina medžiagomis. Tel. 8 630 26 350.

VEŽIMO, KASIMO IR NUOMOS PASLAUGOS

VEŽAME AUTOMOBILIUS, SIUNTINIUS. GABENAME KROVINIUS LIETUVA-ŠVEDIJA-NORVEGIJA.
Tel. 8 618 82 207.

FREDEX Kiekvieną ketvirtadienį vežame keleivius, krovinius, siuntinius, automobilius tralu **Į NORVEGIJĄ, ŠVEDIJĄ.** SUTVARKOME MUITINIS DOKUMENTUS. Išvykstame kiekvieną ketvirtadienį, grįžtame kiekvieną pirmadienį.
+370 67679970
+479 674 3008
www.fredexeuropa.com
el. paštas: fredexeuropa@gmail.com
skype: fredex.europa

VEŽU žmones ir siuntinius į Angliją
Tel. 8 603 10 038, +447900011152.



* Vežame siuntas ir keleivius maršrutu Lietuva-Anglija. Gabename buitinę techniką, baldus. Partempiame prikabinamus namelius. Tel. 8 699 07 673.

* Krovinių mikroautobusu vežu įvairius krovinius iki 2,2 tonos. Tel. 8 624 39 764.

* Nuosavais vikšriniais traktoriais T130, T75 („stalinas“), „New Holland“ atliksime kasimo, stumdymo, lyginimo ir kitus darbus. Išvežame statybinių lauzų. Išrašome sąskaitas. Tel. 8 616 32 390.

BALDŲ IR MEDIENOS DIRBINIŲ GAMYBOS IR RESTAURAVIMO PASLAUGOS

* Virtuvės baldų, spintų, drabužinių bei kitų baldų projektavimas ir gamyba www.topbaldas.lt Tel. 8 672 88 385.

AUTOSERVISO PASLAUGOS

* Automobilių kėbulo, važiuoklės remonto darbai palankiomis kainomis. Tel. 8 630 47 855.

PASKOLOS

Palankiomis sąlygomis skoliname pinigus.
Žymiai sumažiname palūkanas.
Lietuvinių g. 12, Šilutė
8 619 59 739.

* Suteikiu paskolą už užstatą nuo 1 500 Eur. Tel. 8 687 47 320.

* Paskolos. Nuo 100 EUR iki 1 700 EUR. Jokio užstato, jokių laiduotojų. Tel. 8 686 44 210.

BUHALTERINĖS APSKAITOS PASLAUGOS

* Kvalifikuota buhalterė veda UAB, individualių įmonių, ūkininkų buhalterinę apskaitą. Tel. 8 606 38 404, 8 656 50 831.

ŠEIMININKĖS PASLAUGOS

„RASSUOLĖ“ GAMINA MAISTĄ ĮVAIRIOMIS PROGOMIŠ.
Pristato į bet kurią Jūsų pasirinktą vietą.
Jūsų rūpesčiai taps mūsų rūpesčiais ir sprendimais.
Tel. 8 687 34 362.

KITOS PASLAUGOS

* Pjaunu ir kapoju malkas. Tel. 8 674 66 994.

PAŽINTYS

* Simpatiškas vaikinai, 28 metų, susipažintų su mergina nuo 28 iki 30 metų. Tel. 8 638 45 347.

* 54 metų moteris mielai susipažintų su vyresniu vyriškiu, vairuojančiu automobilį, ir norėtų sukurti rimtą bendrą gyvenimą. Gali būti ir pensininkas, gyvenantis kaime. Nuotykių ieškotojai, teisti ir melagiai nevarkite. Tel. 8 672 08 511

* 47 metų vyras susipažintų su panašaus amžiaus moterimi. Tel. 8 636 27 927.

PAMESTA, RASTA, DINGO

* Sausio 3-iosios naktį iš Rusnės DINGO du keturračiai: žalias HONDA, šviesus CF MOTO. Suteikusiame tikslią informaciją atlygis – 1 000 eurų. Anonimiškumas GARANTUOTAS. Tel. 8 613 95 903.

Naujakuriuose dingo geriausias draugas Čipas



Ketvirtadienį, sausio 22 d., Šilutėje, Naujakurių mikrorajone DINGO mūsų geriausias draugas Čipas. Ką nors žinantiesiems būsime neapsakomai dėkingi ir atsilyginsime.
Tel. 8 671 49 632.

* RASTA Elenos Šakurskienės asmens tapatybės kortelė. Tel. 8 646 47 179.

* Šilutės ŽŪM Ramintos Merkelytės mokinio pažymėjimą MP Nr. 1683634, reg. Nr. 2229, išduotą 2014-09-02, laikyti negaliojančiu.

* Šilutėje PAMESTAS rakų ryšulys. Tel. 8 601 29 701.

* PAMESTA ŠARŪNO KUDREŠOVO pinigine autobuse, važiuojančiame Klaipėda-Kaunas. RADIUSIUS PRAŠAU GRĄŽINTI. Tel. 8 633 59 346.

Inga VALINSKIENĖ
GYVO GARSO KONCERTAS SU GRUPE „ALIBI“



Sausio 27 d. 18 val. Šilutės kultūros ir pramogų centre.

POPULIARIAUSIA LIETUVOJE IR VISAME PASAULYJE KOMEDIJA APIE VYRUS, MOTERIS IR JŲ BENDRAVIMĄ

URVINIS ŽMOGUS

REŽISIERIUS: DAINIUS KAZLAUSKAS
AKTORIUS: GIEDRIUS SAVICKAS
VASARIO 5 D. 18 VAL.
ŠILUTĖS KULTŪROS CENTRE

Bilietai: Šilutės kultūros centre ir
www.idiotteatras.lt

PRISIJUNK PRIE „ŠILOKARČEMOS“ facebook

ŠILUTĖS KULTŪROS IR PRAMOGŲ CENTRAS ir MIŠRUS CHORAS „VOX LIBRI“
SKELBIA
NAUJŲ NARIŲ ATRANKĄ IR PRIĖMIMĄ

JEI ESI NEABEJINGAS CHORINEI DAINAI, TROKŠTI NAUJŲ IŠŠŪKIŲ, ĮSPŪDŽIŲ IR KONCERTINIŲ KELIONIŲ SU ŠAUNIAUSIA ŠILUTĖS KOMPANIJA, TADA MES LAUKIAME TAVES!

ATRANKOS VYKS 2015-01-23, 26, 29 DIENOMIS NUO 17.30 VAL. ŠILUTĖS KULTŪROS IR PRAMOGŲ CENTRO II A. FOJE

VISA INFORMACIJA TEL. 8 692 39004, SILUTESKULTURA@GMAIL.COM